
Nordrhein 24/25

Verbandsliga Frauen Gr. 1
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HSG VeRuKa 26 24 2 0 662 : 491 +171 50 : 2
2 SC Bottrop 26 22 0 4 656 : 536 +120 44 : 8
3 HSV Dümpten 1992 26 16 3 7 691 : 627 +64 35 : 17
4 HSG Alpen/Rheinberg 26 13 5 8 696 : 653 +43 31 : 21
5 Turnverein Biefang II 26 13 3 10 551 : 539 +12 29 : 23
6 DJK Tura 05 Dümpten 26 13 1 12 652 : 641 +11 27 : 25
7 Turnerb. Oberhausen 26 12 2 12 612 : 615 -3 26 : 26
8 HSG Hald/Mehrh/Isselb 26 11 2 13 581 : 584 -3 24 : 28
9 HC TV Rhede 26 11 1 14 624 : 619 +5 23 : 29

10 GSG Duisburg 26 10 1 15 542 : 549 -7 21 : 31
11 HSG Hiesfeld/Aldenrade II 26 8 2 16 580 : 598 -18 18 : 34
12 DJK Adler 07 Bottrop 26 8 1 17 589 : 703 -114 17 : 35
13 HSV Überruhr III 26 6 1 19 589 : 674 -85 13 : 39
14 TV Issum 26 3 0 23 474 : 670 -196 6 : 46

Bemerkungen
HSV Dümpten 1992 verzichtet auf das Spielrecht in der
Verbandsliga-Saison 2025/2026 und wird auf die abzusteigenden
Mannschaften der gerade abgelaufenen Spielsaison angerechnet.

Spielleiter-Kontaktadresse
Stöwer, Matthias, Heisingstr. 35, 47137 Duisburg, Mobil:
0175-5559189, matthiasstoewer@arcor.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 07.09.2024 17:00  10051 DJK Tura 05 Dümpten HC TV Rhede 30:34
So. 
 
 
 
 

08.09.2024 
 
 
 
 

13:30  10037
14:00  10063
15:00  11003
15:00  10001
16:00  05022 h

SC Bottrop
HSG VeRuKa
HSG Hiesfeld…ldenrade II
GSG Duisburg
HSV Überruhr III

HSV Dümpten 1992
HSG Hald/Mehrh/Isselb
DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
HSG Alpen/Rheinberg

22:20
22:18
21:27
18:24
29:26

Mo. 09.09.2024 19:15  10024 Turnverein Biefang II TV Issum 25:12
Sa. 
 
 
 

14.09.2024 
 
 
 

16:20  11027
16:45  11048
17:00  10023
18:00  11047

HC TV Rhede
TV Issum
Turnerb. Oberhausen
HSG Alpen/Rheinberg

HSV Überruhr III
SC Bottrop
HSG Hiesfeld…ldenrade II
Turnverein Biefang II

28:23
18:31
20:17
29:18

So. 
 
 

15.09.2024 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
17:00  11019

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

HSG VeRuKa
DJK Tura 05 Dümpten
GSG Duisburg

18:18
23:28
26:27

Sa. 
 

21.09.2024 
 

15:30  10024
17:00  10063

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa

HC TV Rhede
TV Issum

15:11
29:15

So. 
 
 
 
 

22.09.2024 
 
 
 
 

13:00  05001 h/v
13:30  10037
15:00  10001
15:30  11019
17:00  10051

HSV Überruhr III
SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb
DJK Tura 05 Dümpten

DJK Adler 07 Bottrop
HSG Alpen/Rheinberg
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Dümpten 1992
Turnerb. Oberhausen

27:28
33:20
23:12
16:20
28:29

Sa. 
 

28.09.2024 
 

16:20  11027
16:45  11048

HC TV Rhede
TV Issum

SC Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

22:23
17:24

So. 
 
 
 
 

29.09.2024 
 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
13:30  10023
14:00  11047
15:00  11003

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
HSG Alpen/Rheinberg
HSG Hiesfeld…ldenrade II

GSG Duisburg
Turnverein Biefang II
HSV Überruhr III
HSG VeRuKa
DJK Tura 05 Dümpten

16:15
23:24
21:20
19:37
26:22

Sa. 
 

05.10.2024 
 

15:30  10024
17:00  10063

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa

Turnerb. Oberhausen
HC TV Rhede

23:19
27:17
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

06.10.2024 
 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10038
15:00  10001
16:00  05012
17:00  11019

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
GSG Duisburg
HSV Überruhr III
HSG Hald/Mehrh/Isselb

TV Issum
DJK Adler 07 Bottrop
DJK Tura 05 Dümpten
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSG Alpen/Rheinberg

28:16
24:16
25:26
27:28
22:20

Fr. 11.10.2024 18:30  11027 HC TV Rhede HSG Hald/Mehrh/Isselb 24:22
Sa. 
 
 

12.10.2024 
 
 

14:00  11016
16:45  11048
18:00  11047

HSG Hiesfeld…ldenrade II
TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg

Turnverein Biefang II
GSG Duisburg
HSV Dümpten 1992

16:18
11:14
26:26

So. 
 
 

13.10.2024 
 
 

13:30  10037
13:30  10023
17:00  10051

DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
DJK Tura 05 Dümpten

HSG VeRuKa
SC Bottrop
HSV Überruhr III

27:32
17:19
27:27

Sa. 
 
 
 

02.11.2024 
 
 
 

15:30  10024
16:45  11048
17:00  10063
19:00  11018

Turnverein Biefang II
TV Issum
HSG VeRuKa
HSG Hald/Mehrh/Isselb

DJK Tura 05 Dümpten
HSG Alpen/Rheinberg
Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop

30:17
15:28
34:27
32:24

So. 
 
 

03.11.2024 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
15:00  10001

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
GSG Duisburg

HC TV Rhede
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Überruhr III

29:25
23:19
19:12

Sa. 
 

09.11.2024 
 

16:20  11027
17:30  11016

HC TV Rhede
HSG Hiesfeld…ldenrade II

TV Issum
HSG VeRuKa

33:13
24:25

So. 
 
 
 
 

10.11.2024 
 
 
 
 

13:30  10023
13:30  10036
16:00  05012
17:00  11047
17:00  10051

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HSV Überruhr III
HSG Alpen/Rheinberg
DJK Tura 05 Dümpten

HSG Hald/Mehrh/Isselb
HSV Dümpten 1992
Turnverein Biefang II
GSG Duisburg
SC Bottrop

22:19
23:33
20:28
27:26
25:30

Sa. 
 
 
 

16.11.2024 
 
 
 

17:00  10063 x
18:00  10051
18:00  11048
18:00  11045

HSG VeRuKa
HSV Dümpten 1992
TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg

DJK Tura 05 Dümpten
Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HC TV Rhede

NG
34:22
20:24
29:21

So. 
 
 

17.11.2024 
 
 

14:45  10037
15:00  10001
16:00  11018

SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb

HSV Überruhr III
Turnverein Biefang II
HSG Hiesfeld…ldenrade II

34:13
19:18
21:16

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

30.11.2024 
 
 

15:30  10024
16:20  11027
17:30  11016

Turnverein Biefang II
HC TV Rhede
HSG Hiesfeld…ldenrade II

SC Bottrop
GSG Duisburg
HSV Dümpten 1992

20:28
23:22
19:27

So. 
 
 
 

01.12.2024 
 
 
 

13:30  10023
13:30  10037
16:00  05012
17:00  10051

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten

TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg
HSG VeRuKa
HSG Hald/Mehrh/Isselb

22:17
16:29
19:29
32:25

Sa. 
 
 
 

07.12.2024 
 
 
 

14:00  11047
16:20  11027
16:45  11048
17:00  10063

HSG Alpen/Rheinberg
HC TV Rhede
TV Issum
HSG VeRuKa

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Hiesfeld…ldenrade II
Turnverein Biefang II

33:33
31:15
17:25
31:23

So. 
 
 

08.12.2024 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
18:00  11018

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

DJK Tura 05 Dümpten
GSG Duisburg
HSV Überruhr III

34:30
19:11
22:29

Sa. 14.12.2024 17:30  10024 Turnverein Biefang II HSG Hald/Mehrh/Isselb 19:19
So. 
 
 
 
 
 

15.12.2024 
 
 
 
 
 

12:00  05012
13:30  10037
13:30  10023
15:00  10001
16:00  11016
17:00  10050 v

HSV Überruhr III
SC Bottrop
Turnerb. Oberhausen
GSG Duisburg
HSG Hiesfeld…ldenrade II
DJK Tura 05 Dümpten

HSV Dümpten 1992
HSG VeRuKa
HC TV Rhede
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Alpen/Rheinberg
TV Issum

27:32
14:17
22:12
17:20
26:26
33:23

Sa. 
 
 
 

11.01.2025 
 
 
 

16:20  11027
16:45  11048
17:00  10063
17:00  11047

HC TV Rhede
TV Issum
HSG VeRuKa
HSG Alpen/Rheinberg

HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Überruhr III
GSG Duisburg
DJK Tura 05 Dümpten

23:18
19:25
16:14
35:24

So. 
 
 

12.01.2025 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
17:00  11019

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

Turnverein Biefang II
Turnerb. Oberhausen
SC Bottrop

28:25
33:29
9:18

Sa. 
 

18.01.2025 
 

16:20  11027
16:45  11048

HC TV Rhede
TV Issum

DJK Tura 05 Dümpten
Turnverein Biefang II

24:25
19:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 
 

19.01.2025 
 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
13:30  10023
16:00  11045
18:00  11018

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
HSG Alpen/Rheinberg
HSG Hald/Mehrh/Isselb

SC Bottrop
HSG Hiesfeld…ldenrade II
GSG Duisburg
HSV Überruhr III
HSG VeRuKa

29:31
27:20
24:20
29:19
16:21

Sa. 
 

25.01.2025 
 

15:30  10024
17:00  10063

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa

HSG Alpen/Rheinberg
HSV Dümpten 1992

18:17
35:21

So. 
 
 
 
 

26.01.2025 
 
 
 
 

13:30  10037
15:00  10001
15:00  11003
16:00  05012
17:00  10051

SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten

TV Issum
HSG Hald/Mehrh/Isselb
Turnerb. Oberhausen
HC TV Rhede
DJK Adler 07 Bottrop

25:16
30:18
26:21
23:25
31:13

Sa. 
 
 

01.02.2025 
 
 

16:20  11027
16:45  11048
17:00  11047

HC TV Rhede
TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa
SC Bottrop

23:24
21:32
35:26

So. 
 
 
 

02.02.2025 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
13:30  10023
15:00  11016

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
HSG Hiesfeld…ldenrade II

HSG Hald/Mehrh/Isselb
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten
GSG Duisburg

23:17
28:25
23:24
28:32

Sa. 
 

08.02.2025 
 

15:30  10024
17:00  10063

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa

DJK Adler 07 Bottrop
HSG Alpen/Rheinberg

24:20
31:21

So. 
 
 
 

09.02.2025 
 
 
 

13:30  10036
15:00  10001
17:00  11019
17:00  10051

SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb
DJK Tura 05 Dümpten

HC TV Rhede
HSV Dümpten 1992
TV Issum
HSG Hiesfeld…ldenrade II

24:21
26:30
29:20
19:17

Sa. 
 

15.02.2025 
 

16:20  11027
16:45  11048

HC TV Rhede
TV Issum

HSG VeRuKa
HSV Dümpten 1992

23:31
22:29

So. 
 
 
 
 

16.02.2025 
 
 
 
 

13:30  10037
13:30  10023
15:00  11016
17:00  10051
18:00  11047

DJK Adler 07 Bottrop
Turnerb. Oberhausen
HSG Hiesfeld…ldenrade II
DJK Tura 05 Dümpten
HSG Alpen/Rheinberg

SC Bottrop
Turnverein Biefang II
HSV Überruhr III
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb

23:36
22:22
23:18
24:18
26:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

22.02.2025 
 
 

14:00  05012
15:30  10024
17:00  10063

HSV Überruhr III
Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa

DJK Tura 05 Dümpten
HSG Hiesfeld…ldenrade II
DJK Adler 07 Bottrop

25:32
17:14
27:18

So. 
 
 
 

23.02.2025 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
15:00  10001
16:00  11019

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb

HSG Alpen/Rheinberg
Turnerb. Oberhausen
TV Issum
HC TV Rhede

33:36
22:21
18:21
25:16

Mi. 26.02.2025 20:30  05012 v HSV Überruhr III Turnerb. Oberhausen 26:29
Sa. 
 

08.03.2025 
 

16:20  11027
17:00  11047

HC TV Rhede
HSG Alpen/Rheinberg

HSV Dümpten 1992
TV Issum

37:29
30:16

So. 
 
 
 
 

09.03.2025 
 
 
 
 

13:30  10023
13:30  10037
15:00  11016
16:00  05012
17:00  10051

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten

HSG VeRuKa
HSG Hald/Mehrh/Isselb
SC Bottrop
GSG Duisburg
Turnverein Biefang II

18:20
25:30
29:21
29:20
29:24

Sa. 
 
 

15.03.2025 
 
 

15:30  10024
17:00  10063
18:00  11048

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa
TV Issum

HSV Überruhr III
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HC TV Rhede

20:15
23:22
16:22

So. 
 
 
 

16.03.2025 
 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
15:00  10001
16:00  11019

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
GSG Duisburg
HSG Hald/Mehrh/Isselb

DJK Adler 07 Bottrop
DJK Tura 05 Dümpten
HSG Alpen/Rheinberg
Turnerb. Oberhausen

30:24
31:23
21:21
24:21

Sa. 
 
 

22.03.2025 
 
 

15:30  10024
16:00  10063 t/h/v
16:20  11027

Turnverein Biefang II
HSG VeRuKa
HC TV Rhede

GSG Duisburg
DJK Tura 05 Dümpten
HSG Alpen/Rheinberg

10:12
33:23
30:32

So. 
 
 
 

23.03.2025 
 
 
 

13:30  10023
13:30  10037
16:00  05012
18:00  11003

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
HSV Überruhr III
HSG Hiesfeld…ldenrade II

HSV Dümpten 1992
TV Issum
SC Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

23:22
25:23
20:27
22:27

Sa. 
 
 
 

29.03.2025 
 
 
 

17:00  10063
17:00  11018
17:45  11048 v
19:00  11047

HSG VeRuKa
HSG Hald/Mehrh/Isselb
TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg

HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten
Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop

29:21
26:21
20:19
36:22
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

30.03.2025 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
15:00  10001

HSV Dümpten 1992
SC Bottrop
GSG Duisburg

HSG Hiesfeld…ldenrade II
Turnverein Biefang II
HC TV Rhede

23:23
28:24
24:20

Sa. 
 

05.04.2025 
 

15:30  10024
15:30  11016

Turnverein Biefang II
HSG Hiesfeld…ldenrade II

HSG VeRuKa
TV Issum

14:14
33:17

So. 
 
 
 
 

06.04.2025 
 
 
 
 

13:30  10023
13:30  10037
15:00  10001
16:00  05012
17:00  10051

Turnerb. Oberhausen
DJK Adler 07 Bottrop
GSG Duisburg
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten

HSG Alpen/Rheinberg
HC TV Rhede
SC Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb
HSV Dümpten 1992

28:26
21:21
28:29
25:24
25:24

Sa. 
 
 
 

03.05.2025 
 
 
 

14:00  11047
16:20  11027
16:45  11048
17:00  10063

HSG Alpen/Rheinberg
HC TV Rhede
TV Issum
HSG VeRuKa

HSG Hiesfeld…ldenrade II
Turnerb. Oberhausen
DJK Tura 05 Dümpten
SC Bottrop

28:25
32:26
30:22
24:18

So. 
 
 

04.05.2025 
 
 

13:00  10051
13:30  10037
14:00  11019

HSV Dümpten 1992
DJK Adler 07 Bottrop
HSG Hald/Mehrh/Isselb

HSV Überruhr III
GSG Duisburg
Turnverein Biefang II

27:23
20:23
28:24

Sa. 10.05.2025 15:30  10024 Turnverein Biefang II HSV Dümpten 1992 21:26
So. 
 
 
 
 
 

11.05.2025 
 
 
 
 
 

13:30  10037
13:30  10023
15:00  10001
15:00  11003
16:00  05012
17:00  10051

SC Bottrop
Turnerb. Oberhausen
GSG Duisburg
HSG Hiesfeld…ldenrade II
HSV Überruhr III
DJK Tura 05 Dümpten

HSG Hald/Mehrh/Isselb
DJK Adler 07 Bottrop
HSG VeRuKa
HC TV Rhede
TV Issum
HSG Alpen/Rheinberg

20:16
30:24
20:25
31:26
22:20
32:12

Hallenverzeichnis

05001 Raumerstr.
Raumerstr. 57, 45144 Essen

05012 Klapperstr.
Dellmannsweg 14, 45277 Essen

05022 Haedenkampstr.
Haedenkampstr. 72, 45145 Essen

Hallenverzeichnis

10001 Gesamtschule Süd (Du)
Großenbaumer Allee 168, 47269 Duisburg

10023 Hans-Jansen-Halle
Mülheimer Straße 173, 46045 Oberhausen

10024 Halle Biefang
Biefangstr. 56, 46149 Oberhausen

10036 Heinrich-Heine-Gymnasium
Gustav-Ohm-Straße, 46236 Bottrop

10037 D.-Renz-Halle
Hans-Böckler-Straße 60, 46236 Bottrop

10038 Berufsschule Bottrop
Gladbecker Straße 81, 46236 Bottrop

10050 Von-der-Tann-Straße
von-der-Tann-Straße 10, 45476 Mülheim/Ruhr

10051 Boverstraße
Boverstraße 150, 45473 Mülheim/Ruhr

10063 AEG-Schulzentrum
Schulallee 11, 47239 Duisburg

11003 Gustav-Heinemann-Schulzentrum (GHZ1)
Kirchstr. 55, 46539 Dinslaken-Hiesfeld

11016 Gustav-Heinemann-Schulzentrum (GHZ2)
Kirchstr. 55, 46539 Dinslaken-Hiesfeld

11018 Dreifachsporthalle Rees
Westring 6, 46459 Rees

11019 Hogenbuschhalle Mehrhoog
Halderner Str., 46499 Hamminkeln-Mehrhoog

11027 Schulzentrum Rhede
Mittelmannstr., 46414 Rhede

11045 Schulzentrum Rheinberg
Dr.-Aloys.-Wittrup-Str. 111, 47495 Rheinberg
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Hallenverzeichnis

11047 Schulzentrum Alpen
Fürst-Bentheim-Str. 33, 46519 Alpen

11048 Sporthalle Issum
Vogt-von-Belle-Platz, 47661 Issum

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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